



ENDELIG PROTOKOLL

Det Norske Travselskap Styremøte nr. 16/23 Quality Hotel Hasle Linie 15. og 16. desember 2023

Til stede: Erik Skjervagen, Øistein M. Andresen, Kari Agerlie, Margrete Dysjaland, Sindre L. Nyeng, Espen A. Schem (1. varamedlem) og Roy Kristiansen.

Forfall: Petter Baalsrud.

Sindre L. Nyeng deltok ikke under følgende saker: 3, 4, 5, 6, 7 og deler av 8-16/23 samt orienteringssakene 8, 9, 10, 11, 12 og 18-16/23.

Roy Kristiansen deltok ikke under følgende saker: 1 og 2-16/23 samt orienteringssakene 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 13, 14, 15, 16 og 17-16/23.

Espen A. Schem erklærte seg inhabil i sak 5 og 6-16/23 grunnet hans deltakelse i reglementsrevideringsutvalget, og deltok følgelig ikke med stemmerett i sakene.

Fra administrasjonen deltok generalsekretær Svein Morten Buer, kommunikasjons- og utviklingsjef Marius Lundstein, økonomikonsulent Tove Skapalen og seniorrådgiver Tore Kristiansen.

Sjefsveterinær Anne V. Wangen deltok under sakene 3, 4, 5, 6, 7 og 8-16/23 samt orienteringssakene 8, 9, 10, 11, 12 og 18-16/23.

Reglementsansvarlig Hanne Sæbø deltok under sakene 5, 6, 7-16/23 samt orienteringssak 12-16/23.

Avlsfaglig rådgiver Tone M. Blindheim deltok under sakene 3 og 4-16/23 samt orienteringssakene 8, 9, 10, 11 og 18-16/23.

Sportsansvarlig i Norsk Trav AS, Jan-Inge Ringen deltok under sak 8 og 9-16/23.

Teamleder for organisasjon og rekruttering, Tron Gravdal deltok under sak 8-16/23.

Leder av reglementsrevideringsutvalget, Rolf Brandsvoll deltok digitalt under sak 5 og 6-16/23.

Saker til behandling:

Sak 1-16/23 Regnskapsrapport pr. 31.10.23

Administrasjonen presenterte regnskapet pr. 31.10.23 samt årsprognose. Regnskapet viser et overskudd på 1,2 mill. kr som er 15,8 mill. kr bedre enn revidert budsjett. Det positive avviket skyldes i hovedsak høyere månedlige overføringer fra Norsk Rikstoto.

Årsprognosen viser et overskudd på drøye 16 mill. kr. Prognosen hensyntar ikke resultatet av øremerkede midler som har tilkommet eller blitt brukt i løpet av 2023. Dette vil ha resultateffekt og midlene vil avregnes i årsoppgjøret.

Med bakgrunn i budsjettet for 2024, ber styret om at det fremlegges likviditetsrapport for hver regnskapsrapportering inntil videre. Styret ber videre om at muligheter for finansiering avklares og at det klargjøres slik at likviditet vil være tilgjengelig når DNT trenger det.



ENDELIG PROTOKOLL

Styrets vedtak:

Styret tar regnskapsrapporten pr. 31.10.23 til orientering.

Sak 2-16/23 Budsjet 2024

Under dialogmøtet mellom stifterne og Norsk Rikstoto (NR) 12. desember, ble det opplyst om at NR budsjetterer med en totalomsetning på 3,25 mrd. kr og et overskudd før disponering på 488,4 mill. kr i 2024. Basert på forskrift om fordeling av overskuddet fra pengespill på hest skal DNT motta 82 % av overskuddet. DNTs andel utgjør dermed 400,5 mill. kr, hvorav 90% utbetales gjennom året og de siste 10% etter fastsettelse av endelig regnskap for 2024 (våren 2025).

Administrasjonen la frem et budsjettutkast basert på NRs budsjett samt styrets innspill til prioriteringer under styremøte nr. 14/23, med en anbefaling om at det ble fattet vedtak om det samlede driftstilskuddet til banene og at budsjettet i sin helhet sluttbehandles på første styremøte i 2024.

Styret diskuterte hoveddrammene i budsjettet og var beredt til å vedta flere av budsjettpostene samt gi innspill til øvrige.

Hesteeier- og oppdretterpremier knyttet til totalisatorløp, samt mønstringsløp, er budsjettert med totalt 243,1 mill. kr. Sammenlignet med opprinnelig budsjett inneværende år, er dette en økning på 27,7 mill. kr. Det betyr også at mønstringsløpsordningen opprettholdes der ett godkjent mønstringsløp premieres med 5 000 kr.

Begrepet «inntil» benyttes på prosentsatsene gjeldende oppdretterpremier for hester som starter i utlandet. Tidligere år har det vært en avkortning på utbetalingene for disse startene. Dette vil nå endres med at teksten «inntil» sløyfes for 2024. Styret garanterer derfor prosentsatsen som er oppgitt for utenlandsstarter.

Tilskudd til driftsselskapene (totalisatorbanene) settes til 138,5 mill. kr i 2024. Sammenlignet med fjorårets budsjett er dette en økning på 5 mill. kr. Det vil i tillegg avsettes 1 mill. kr til arrangementsaktiviteter som driftsselskapene kan søke på etter kriterier som vil bli fastsatt. Dette er et nytt tiltak for å stimulere til å bygge attraktive arrangementer, og er et resultat av utviklingskonferansen som ble avholdt tidligere i år. Det kan videre tillegges at driftsselskapene får en samlet kostnadsbesparelse på 1 mill. kr grunnet 12 færre kjøredager.

DU-midler til nyinvesteringer hos travlagene økes med 500 000 kr, som betyr at det totale beløpet som avsettes er 1 mill. kr.



ENDELIG PROTOKOLL

Øvrige aktiviteter som banebidrag til travlag, driftstilskudd travforbund, premiekjøringer, lokalkjøringer og «Hestens dag» arrangement, Til Start, Klasseløpsauksjon, Avlsstall og drifts- og aktivitetstilskudd til travskoler, ponniaktiviteter og ungdomsforeninger opprettholdes på nivå som inneværende år.

Styrets vedtak:

Styret ga sine innspill til budsjettarbeidet og vedtar foreløpig følgende for budsjettet gjeldende 2024:

- **Hesteeier- og oppdretterpremier knyttet til totalisatorløp, samt mønstringsløp budsjetteres til totalt 243,1 mill. kr.**
- **Oppdretterpremier for utenlandsstarter utbetales uten avkortning på gjeldende satser.**
- **Samlet tilskudd til driftsselskap på 138,5 mill. kr.**
- **1 mill. kr til arrangementsaktiviteter som driftsselskapene kan søke på.**
- **1 mill. kr til DU-midler for ny-investeringer hos travlagene.**

Endelig budsjett behandles på første ordinære styremøte i 2024.

Sak 3-16/23 Dommere til kårings- og avlsvurderingsnemnd

Administrasjonen la frem Avlskomiteens innstilling til dommere med virkning fra 2024 samt funksjonstid.

Kaldblod (kåringsnemnd):

Veterinær Tor Formo 1 år, Mari Foss Frøhaug 2 år, Stein Langørgen 3 år

Varamedlemmer: 1. Monika Børli Låhne, 2. Olav Stormoen, veterinær Målfrid Vatne

Varmblod (avlsvurderingsnemnd):

Lovise Mohaugen 1 år, Mari Foss Frøhaug 2 år, Stein Langørgen 3 år

Varamedlemmer: 1. Else Horge Asplin, 2. Monika Børli Låhne, veterinær Tor Formo

Alle varamedlemmer med funksjonstid på ett år.

Styrets vedtak:

De foreslåtte medlemmer og varamedlemmer utnevnes som dommere i kåringsnemnd og avlsvurderingsnemnd.

Sak 4-16/23 DNTs Avls- og registreringsreglement

Administrasjonen la frem forslag til tilleggstekst i § 2.5 for å tydeliggjøre pkt. 6 i Avlsplan for varmbloods.



ENDELIG PROTOKOLL

Styrets vedtak:

Styret vedtar forslaget til endring i DNTs Avls- og registreringsreglement med virkning fra 1.1.2024.

Sak 5-16/23 DNTs Løpsreglement

Basert på vedtak under årets generalforsamling, utnevnte styret et reglementsrevideringsutvalg for å vurdere forslag til endringer i henholdsvis DNTs Løpsreglement og Lisensbestemmelser.

Styret ble orientert om utvalgets arbeid og deres vurdering av innkomne forslag. I tillegg er det forslag til endringer som har bakgrunn i DNTs samarbeid med andre land, samt egne forslag.

Styret støttet utvalgets vurderinger med unntak av begrensninger (søknad om dispensasjon) ved innføring om å tillate bruk av hjelpehest i prøveløp.

Styrets vedtak:

Styret vedtar forslaget til endringer i DNTs Løpsreglement med virkning fra 1.1.2024 med styrets merknad angående hjelpehest i prøveløp.

Sak 6-16/23 DNTs Lisensbestemmelser

Basert på vedtak under årets generalforsamling, utnevnte styret et reglementsrevideringsutvalg for å vurdere forslag til endringer i henholdsvis DNTs Løpsreglement og Lisensbestemmelser.

Styret ble orientert om utvalgets arbeid og deres vurdering av innkomne forslag.

Styrets vedtak:

Styret tar saken til orientering. Det vedtas ingen endringer i DNTs Lisensbestemmelser.

Sak 7-16/23 DNTs Antidopingreglement

Administrasjonen la frem sitt forslag til endringer.

Styrets vedtak:

Styret i DNT vedtar forslaget til endringer i DNTs Antidopingreglement med virkning fra 1.1.2024

Sak 8-16/23 Innskuddsløp

Saken inneholdt flere elementer knyttet til innskuddsløp og klasseløp. Administrasjonen presenterte vurderinger og forslag vedrørende fremtidig



ENDELIG PROTOKOLL

finansiering og premienivåer, justering av strykningsrutiner, regelverk for Norsk Oaks og plassering av klasseløpene for kaldblodshester.

Vedrørende Norsk Oaks som arrangeres på Momarken Travbane, så er endringsforslaget i overenstemmelse med ønske fra arrangør. Det innebærer at man benytter samme regelverk som er gjeldende for Biri Oppdretningsløp.

Endringer i de generelle reglene for innskuddsløp gjelder i hovedsak strykningsrutiner og språkvask, inkludert presiseringer.

Dersom man beholder innskuddsregimet på samme nivå som i dag, samtidig som premienivået beholdes uendret, vil stadig en større del av finansieringen av løpene måtte tas fra premiematrisen. Administrasjonen la frem forslag om å vurdere en tidligere modell. Til og med 1996 ble premiene i klasseløpene (Norsk Travkriterium og Norsk Travderby) beregnet ut fra innskuddene i den enkelte årgang. Da ble det lagt en garantisum i bunnen, og så ble innskuddene lagt til etter en egen fordelingsnøkkel. Administrasjonen er av den oppfatning at en slik sak bør ut på høring der også alternativer som høyere/flere innskudd og større andel fra premiematrisen nevnes.

Avslutningsvis pekte administrasjonen på muligheten for å flytte de klassiske løpene (Norsk Travkriterium og Norsk Travderby) for kaldblodshester ett år frem i tid. Dette for å redusere trykket på de unge kaldblodshestene, med mål om å øke holdbarhet og tilrettelegge for at hestene kan ha en aktiv løpskarriere over en lengre periode, jfr. DNTs strategiplan «Trav 2025». Et slikt forslag må i så fall ut på bred høring i organisasjonen før beslutning fattes. Styret mener at dette bare er en del av det store bildet, og vil starte en prosess for å sette fokus på utfordringen.

Styrets vedtak:

Styret vedtar administrasjonen forslag til endret regelverk for Norsk Oaks. Endringen gjøres gjeldende for løpene som kjøres fra 2024.

De generelle vedtektene for innskuddsløp vedtas med de foreslåtte endringer.

Styret ser med bekymring på den fremtidige finansieringen av innskuddsløpene og klasseløpene. Forslaget om en premiering med garantisum i bunnen, i tillegg til en fordeling av innbetalte innskudd sendes ut på høring i organisasjonen og til samarbeidende organisasjoner.

Styret er opptatt av hestevelferd og holdbarhet, og vil initiere en diskusjon i organisasjonen samt andre aktuelle organisasjoner og komiteer med mål om å redusere presset på unghestene.

Sak 9-16/23 Helhetlig gjennomgang av divisjonssystemet

Dette er en oppfølging av sak 3-2/23 der divisjonssystemet for varmblods isolert sett var oppe til behandling. Administrasjonen orienterte den gang om hvordan



ENDELIG PROTOKOLL

divisjonssystemet fungerer i nåværende form og hvordan redusert hestepopulasjon slår negativt ut. Styret delte administrasjonens bekymring, men ønsket samtidig en helhetlig gjennomgang av divisjonssystemet før eventuell beslutning om å åpne bronsedivisjonen for utenlandskfødte hester ble fattet.

Utviklingen viser at det nå er flere av divisjonene som ikke lenger leverer som de tidligere gjorde. Dette skyldes blant annet færre hester å velge blant pr. klasse/divisjon, men også det at det reises mindre med hestene.

Administrasjonen orienterte om forslaget til nytt divisjonssystem. Forenklet og overordnet kan de foreslåtte endringene begrunnes gjennom at man ønsker å begrense mindre og heller invitere flere ulike hester inn i divisjonene. Tilgang på flere aktuelle hester for hver av divisjonene vil forventet føre til større variasjon av deltagende hester som kan delta i divisjonsløpene, som igjen vil styrke det norske V75-produktet. Det kan også indirekte føre til et «sunnere» hverdagsstrav, da flere hester på samme nivå vil konkurrere mot hverandre.

Til den mye omtalte bronsedivisjonen åpnes den for utenlandske hester, men 1/3 av kvalifiseringsløpene vil være forbeholdt norskfødte hester.

Det legges opp til at divisjonssystemets «Meeting 1» vil ha oppstart på Forus lørdag 9. mars og finalene vil finne sted på Jarlsberg lørdag 6. juli.

Styrets vedtak:

Styret vedtar administrasjonens forslag til endringer i divisjonssystemet med virkning fra «Meeting 1-2024».

Sak 10-16/23 Lyd- og bilderettigheter

Administrasjonen orienterte om status. Gruppen som arbeider med trav- og galoppsportens medierettigheter (Øistein Andresen, Harald Dørum, Bente Rosenberg og Svein Morten Buer) har hatt møte med advokat Wessel-Aas angående utkast til avtale med Norsk Rikstoto (NR) om medierettigheter. Endelig utkast er oversendt NR og det er blitt avholdt et administrativt møte for å gjennomgå avtalen i fellesskap.

Det er fortsatt noen uenigheter, men det er et mål å komme fram til en avtale innen utløpet for eksisterende avtale mellom partene (31.12.23).

Styrets vedtak:

Styrets leder og nestleder får fullmakt til å godkjenne endelig avtaletekst om medierettigheter, som signeres av generalsekretær på vegne av DNT. Om slik avtale ikke er inngått innen 31.12.23 gis generalsekretær fullmakt til å prolongere eksisterende avtale med inntil to måneder.



ENDELIG PROTOKOLL

Sak 11-16/23 Åpenhetsloven

Det vises til styresak 11-9/23, der styret vedtok å forankre ansvarlighet i retningslinjene til virksomheten i DNT. På det tidspunktet var det fortsatt uklart om DNT var omfattet av åpenhetsloven. Styret ba administrasjonen om å få en juridisk vurdering av problemstillingen.

Administrasjonen presenterte de juridiske vurderinger som er gjort av advokatfirmaet Rime Advokater, og deretter hva DNT må gjøre for å overholde loven.

Styrets vedtak:

Styret vedtar forslag til retningslinjer for ansvarlighet. Retningslinjene skal holdes løpende oppdatert og kommuniseres til organisasjonens ansatte. Det skal gis nødvendig opplæring og tilstrekkelige ressurser for å gjennomføre aktsomhetsvurderingene. Styret skal ha det overordnede ansvaret med å følge opp arbeidet med åpenhetsloven.

Sak 12-16/23 Innkalling til DNTs generalforsamling 2024

Styret har tidligere behandlet hoveddrammene for generalforsamlingen 2024 (sak 6-11/23). Administrasjonen la frem forslag til innkalling.

Styrets vedtak:

Styret vedtar administrasjonens forslag til innkalling til DNTs generalforsamling 2024.

Orienteringssaker:

1. Status hest pr. 30.11.23
2. Status nøkkeltall pr. 30.11.23
3. Referat fra møte i DU-utvalget 24.11.23
4. Protokoll fra møte i Lovkomiteen 7.12.23
5. DNTs Landsråd 30.11.23
6. Dialogmøte stifterne og Norsk Rikstoto 12.12.23
7. Mønstringsløpsordningen for 2023
8. Klasseløpsauksjonen 2023 - evaluering
9. Synergiserien 2028
10. Endrede vilkår for oppdretterpremier Sverige
11. Prosjekt Avlsstall
12. Forbuds- og karenstidsliste
13. Andelslag
14. Konsekvenser av ny pengespillov
15. DNT 150 års jubileum
16. DNTs lønnsoppgjør 2023
17. Ankesak Borgarting Lagmannsrett
18. Prisliste for DNTs tjenester 2024



ENDELIG PROTOKOLL

Oslo 16. desember 2023

Styret i DNT

Erik Skjervagen
Styreleder

Øistein M. Andresen
Nestleder

Margrete Dysjaland
Styremedlem

Kari Agerlie
Styremedlem

Sindre L. Nyeng
Styremedlem

Espen A. Schem
1. varamedlem